17.2.- Garantía de Cumplimiento del Contrato. 

La garantía relativa al cumplimiento del contrato, deberá ser constituida por los 

Licitantes de acuerdo a lo siguiente: 

En caso de que el monto total del CONTRATO incluyendo el I.V.A sea superior a   

$150,000.00 (Ciento cincuenta Mil pesos 00/100 M.N.) El proveedor deberá entregar 

un documento mercantil en garantía del 10% del monto total del CONTRATO I.V.A. 

incluido para responder por el cumplimiento de las obligaciones establecidas en las 

presentes bases en el CONTRATO respectivo, de conformidad a la normatividad

[...]

La garantía relativa al anticipo del contrato, deberá ser constituida por los Licitantes de 

conformidad con el porcentaje señalado en el Punto Número 18 de la presente 

convocatoria y de acuerdo a lo siguiente: 

En caso de que el monto total del CONTRATO incluyendo el IVA sea superior a 

$150,000.00 (Ciento cincuenta Mil pesos 00/100 M.N. El proveedor deberá entregar un 

documento mercantil en garantía del 100% del monto total del anticipo del CONTRATO, 

I.V. A. Incluido para responder por el cumplimiento de las obligaciones establecidas en 

las presentes bases en el CONTRATO respectivo, de conformidad a la normatividad